
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
       PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  -  FONE (43) 3442 –1460 -   E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

                 BOM SUCESSO  - PARANÁ -   CEP: 86.940-000 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

Decreto  
 

Decreto n° -163 de 15 de Junho de 2023. 
 

Comissão Organizadora da III Conferência Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional (SAN)) de Bom Sucesso -Pr 

 
 

O PREFEITO EM EXERCICIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, 
senhor JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e 

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho de Segurança Alimentar e 
Nutricional do Paraná – CONSEA/PR; 

CONSIDERANDO o disposto na  Lei Municipal nº 1313/2011. 
 
DECRETA 
 
Art. 1º - Fica Instituída a Comissão Organizadora da III Conferência 

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, a ser realizada na cidade de Bom 
Sucesso no dia 28 de  Junho de 2023, às 13:00 horas, no CRAS-Centro de Referencia da 
Assistência Social, sendo: 

 

 Suely Cebrian Lopes 

 Evelyn Georgia Tiene 
 Patricia Sitta Vanzo 

 Maria José Laurindo 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
                                                               Bom Sucesso, 15 de Junho de 2023. 
 

 
 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito  em Exercício 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                             1 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 
(43)3442-1460 

 

  
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 018/2023 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 
 
CREDENCIAMENTO /CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, CNPJ 
75.771.261/0001-04.  
 
CONTRATADA: Damares Fernanda Bastianick, CPF 057.892.709-80, RG 8370.405-5,  
SSP/PR. 
      

OBJETO: Contrataçao temporaria de 03(tres) visitadores e 01 (um) supervisor para atuar 
junto ao Programa Primeira Infancia no SUAS/CRIANÇA FELIZ vinculado a Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Bom Sucesso/PR, objeto do edital realizado através da 
modalidade Chamada Pública/Credenciamento n° 02/2023. 
 
 
VALOR CONTRATUAL: R$ 31.680,00 (trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
 
AMPARO LEGAL: INCISO I, ART. 25 DA LEI 8.666/93. 

 
DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2023. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 
 

 
 
 
 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                             2 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 43/2023 
b) Licitação Nrº             : 18/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 15/06/2023 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios, para atender a escola municipal e o centro municipal 
de educação infantil do Município de Bom Sucesso 

 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62 
Valor Total do Fornecedor: 687.219,00 (seiscentos e oitenta e sete mil, duzentos e dezenove reais). 
 
LOTE 3 LOTE 3 
Valor Total do Lote: 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ABOBRINHA - verde tipo menina de primeira qualidade, 
frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o 
consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis 
aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar 
danificados por lesões que afetem sua aparência e 
utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, 
livre de sujidades, parasitas e larvas. 

CEASA kg 500 R$ 
4,59 

R$ 
2.295,00 

 
LOTE 4 LOTE 4 
Valor Total do Lote: 818,00 (oitocentos e dezoito reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 AÇAFRÃO – (CURCUMA) em pó, puro, sem adição de 
aromatizantes, corantes e outros aditivos alimentares, 
embalagem pacote contendo 50g. 

D. 
NENA 

UNID 200 R$ 
4,09 

R$ 
818,00 

 
LOTE 5 LOTE 5 
Valor Total do Lote: 55.230,00 (cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                             3 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
1 AÇÚCAR cristal branco especial de origem vegetal, 

contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-
açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, 
parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, 
coloração uniforme e cheiros próprios de açúcar, não 
deverá empedrar. Embalagem em polietileno atóxico 
contendo externamente os dados de identificação e 
procedência, informação nutricional, número do lote, 
data de validade, quantidade do produto e número do 
registro. O produto deverá apresentar validade mínima 
de 6 meses a partir da data de entrega.  Embalagem de 
5kg. 

ALTO 
ALEGRE 

UNID 3000 R$ 
18,41 

R$ 
55.230,00 

 
LOTE 6 LOTE 6 
Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ALECRIM – natural, desidratado, sem adição de 
aromatizantes, corantes, conservantes e outros aditivos 
alimentares. Embalagem transparente atóxica,  com 
rotulagem adequada.  (pacote com 200 gramas) 

D. 
NENA 

UNID 200 R$ 
7,00 

R$ 
1.400,00 

 
LOTE 8 LOTE 8 
Valor Total do Lote: 25.110,00 (vinte e cinco mil, cento e dez reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ALHO graúdo do tipo comum de primeira qualidade com 
cabeça inteira, frescas e sãs. No ponto de maturação 
adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes 
comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não 
deverão estar danificados por lesões que afetem sua 
aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou 
apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. 

CEASA kg 1000 R$ 
25,11 

R$ 
25.110,00 

 
LOTE 10 LOTE 10 
Valor Total do Lote: 3.915,00 (três mil, novecentos e quinze reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 AMENDOIM - Branco descascado, grãos puros tipo único, 
sem adição de aromatizantes, corantes, conservantes e 
outros aditivos alimentícios.  Apresentação em embalagem 
de polietileno atóxico. Embalagem de 500g. 

KATU UNID 500 R$ 
7,83 

R$ 
3.915,00 

 
LOTE 13 LOTE 13 
Valor Total do Lote: 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                             4 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
1 AVEIA FLOCOS FINOS - 100% natural produto 

resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e 
classificação sem glúten ou contaminação pelo glúten 
durante o processo de fabricação. Acondicionada em 
embalagens plástica atóxica de 250 a 500 gramas 
(conforme solicitação posterior) contendo dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação e prazo de validade, embalagem secundária 
de fardos plásticos ou caixas de papelão resistentes. 
Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega. 
Embalagem de 500g. 

NESTLÃ‰ UNID 500 R$ 
5,28 

R$ 
2.640,00 

 
LOTE 14 LOTE 14 
Valor Total do Lote: 7.350,00 (sete mil, trezentos e cinquenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 BANANA MAÇA -  de primeira a qualidade, frescas e sãs. 
No ponto maturação adequado para o consumo. Intactos, 
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor 
característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que 
afetem sua aparência e utilização. Isento pontos pretos ou 
apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. 

CEASA kg 1000 R$ 
7,35 

R$ 
7.350,00 

 
LOTE 15 LOTE 15 
Valor Total do Lote: 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 BATATA DOCE - com tamanho e coloração uniforme 
livre de perfurações e machucados. 

CEASA kg 500 R$ 4,44 R$ 
2.220,00 

 
LOTE 16 LOTE 16 
Valor Total do Lote: 19.350,00 (dezenove mil, trezentos e cinquenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 BATATA INGLESA - lavada de primeira qualidade, 
frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o 
consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis 
aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão 
estar danificados por lesões que afetem sua aparência e 
utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, 
livre de sujidades, parasitas e larvas. 

CEASA kg 3000 R$ 
6,45 

R$ 
19.350,00 

 
LOTE 20 LOTE 20 
Valor Total do Lote: 7.584,00 (sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 BOLACHA ÁGUA E SAL, de boa qualidade, sem ISABELA UNID 1200 R$ R$ 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                             5 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

recheio. O biscoito deverá ser fabricados a partir de 
matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos 
mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos 
anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e 
nem se apresentar quebradiço Embalagem dupla, c/ PESO 
no mínimo 400g 

6,32 7.584,00 

 
LOTE 21 LOTE 21 
Valor Total do Lote: 6.636,00 (seis mil, seiscentos e trinta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 BOLACHA DOCE OU BISCOITO SABOR MAISENA, 
0% gordura trans. de boa qualidade, sem recheio. O 
biscoito deverá ser fabricados a partir de matérias primas 
sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, 
queimados e de caracteres organolépticos anormais, não 
podendo apresentar excesso de dureza e nem se 
apresentar  quebradiço – embalagem em pacotes lacrados. 
O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses 
a partir da data de entrega. Embalagem dupla, c/ PESO no 
mínimo 400g. 

ISABELA UNID 1200 R$ 
5,53 

R$ 
6.636,00 

 
LOTE 24 LOTE 24 
Valor Total do Lote: 387,00 (trezentos e oitenta e sete reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CANELA EM PAU – natural, pura (condimento), não 
deverá conter umidade, odor desagradável, bolor e sujidades. 
Embalagem transparente atóxica com rotulagem adequada.  
Embalagens de 30g 

D. 
NENA 

UNID 150 R$ 
2,58 

R$ 
387,00 

 
LOTE 25 LOTE 25 
Valor Total do Lote: 6.210,00 (seis mil, duzentos e dez reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CANJICA BRANCA - tipo 1, contendo no mínimo 80% de 
grãos inteiros preparados com matérias primas sãs, limpas, 
isentas de matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou 
vegetais, com no máximo de 15% de umidade. O produto 
deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da 
data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo 
externamente os dados de identificação e procedência, 
informação nutricional, número do lote, data de validade, 
quantidade do produto e número do registro. Embalagens de 
500g. 

KATU UNID 1000 R$ 
6,21 

R$ 
6.210,00 

 
LOTE 26 LOTE 26 
Valor Total do Lote: 8.650,00 (oito mil, seiscentos e cinquenta reais). 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                             6 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CAQUI TIPO CHOCOLATE - de primeira qualidade, 
frescos e sãs. No ponto de maturação adequado para o 
consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis 
aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar 
danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização. 
Isento de pontos pretos ou apodrecidos, livre de sujidades, 
parasitas e larvas. 

CEASA kg 1000 R$ 
8,65 

R$ 
8.650,00 

 
LOTE 27 LOTE 27 
Valor Total do Lote: 69.066,00 (sessenta e nove mil e sessenta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CARNE BOVINA MOÍDA – carne bovina de primeira, 
in natura corte “patinho, acém ou músculo”  moído 
congelada proveniente de animais sadios, abatidos sob 
inspeção veterinária, devendo apresentar coloração 
vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não 
amolecido e nem pegajosa, isento de: excesso de gordura, 
cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, 
acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, 
odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e 
qualquer substancia contaminante. Acondicionado em 
embalagem de polietileno atóxica, transparente e 
resistente, isenta de sujidades e ou ação de 
microrganismos. Na embalagem deverá conter: a 
identificação do produto, peso, dados e marca do 
fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de 
inspeção do órgão competente (SIM/SIP/SIF) e data de 
embalagem. Validade máxima de 06 (seis) meses, a 
contar da data de fabricação do produto. Peso líquido de 
1ou 2 Kg. Obs.: Não poderá ser entregue resfriada. 

MARIA 
MACIA 

KM 2700 R$ 
25,58 

R$ 
69.066,00 

 
LOTE 29 LOTE 29 
Valor Total do Lote: 71.736,00 (setenta e um mil, setecentos e trinta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CARNE SUINA PEDAÇO – (aproximadamente 4x4 
cm) carne suína de primeira, corte “pernil” in natura, 
desossado proveniente de animais sadios, abatidos sob 
inspeção veterinária, devendo apresentar coloração 
vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio 
não amolecido e nem pegajosa, isento de:  gordura, 
couro, osso, cartilagem e aponervose, coloração 
arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de 
descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, 
sujidades, larvas e qualquer substancia contaminante. 

PALADAR kg 4200 R$ 
17,08 

R$ 
71.736,00 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                             7 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

Acondicionado em embalagem a vácuo de polietileno 
atóxica, transparente e resistente, isenta de sujidades e 
ou ação de microrganismos. Na embalagem deverá 
conter: a identificação do produto, peso, dados e marca 
do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e 
selo de inspeção do órgão competente (SIM/SIP/SIF) e 
data de embalagem. Validade máxima de 06 (seis) 
meses, a contar da data de fabricação do produto. Peso 
líquido de 1 ou 2 Kg. Obs.: Não poderá ser entregue 
resfriada 

 
LOTE 32 LOTE 32 
Valor Total do Lote: 8.265,00 (oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CHÁ ERVA MATE - tostado, sabor natural, livre de 
sujidades, galhos, folhas. Prazo de validade mínima de 06 
meses a partir da data de entrega. O produto deverá 
apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de 
entrega. Embalagem de 500g. 

LEÃƒO UNID 1500 R$ 
5,51 

R$ 
8.265,00 

 
LOTE 33 LOTE 33 
Valor Total do Lote: 912,00 (novecentos e doze reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CRAVO DA INDIA – natural, pura (condimento), não 
deverá conter umidade, odor desagradável, bolor e sujidades. 
Embalagem transparente atóxica com rotulagem adequada.  
Embalagens de 30g 

D. 
NENA 

UNID 200 R$ 
4,56 

R$ 
912,00 

 
LOTE 39 LOTE 39 
Valor Total do Lote: 72.786,00 (setenta e dois mil, setecentos e oitenta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 COXA E SOBRECOXA desossada, cortes congelados e não 
temperados, com aspecto firme, cor amarelo rosada, sem 
escurecimento ou manchas esverdeadas, sem sinais de 
descongelamento, acondicionado em embalagem a vácuo de 
polietileno atóxica, transparente e resistente, isenta de 
sujidades e ou ação de microrganismos. Na embalagem 
deverá conter: a identificação do produto, peso, dados e 
marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e 
selo de inspeção do órgão competente (SIM/SIP/SIF) e data 
de embalagem. Validade máxima de 06 (seis) meses, a 
contar da data de fabricação do produto. Peso líquido de 1 ou 
2 Kg. Obs.: Não poderá ser entregue resfriada. 

LAR kg 4200 R$ 
17,33 

R$ 
72.786,00 

 
LOTE 40 LOTE 40 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                             8 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
Valor Total do Lote: 19.224,00 (dezenove mil, duzentos e vinte e quatro reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 ERVILHA congelada, sem conservantes, 100% 
natural, Embalagem de 2kg. 

EXCELSIOR UNID 600 R$ 
32,04 

R$ 
19.224,00 

 
LOTE 41 LOTE 41 
Valor Total do Lote: 41.160,00 (quarenta e um mil, cento e sessenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 EXTRATO DE TOMATE – especificação: extrato de 
tomate, concentrado, registrado pelo ministério da 
agricultura. O produto deverá apresentar validade 
mínima de 6 meses a partir da data de entrega. 
Embalagem de 2kg. 

ELEFANTE UNID 2000 R$ 
20,58 

R$ 
41.160,00 

 
LOTE 42 LOTE 42 
Valor Total do Lote: 4.936,00 (quatro mil, novecentos e trinta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 FARINHA DE MANDIOCA torrada de primeira 
qualidade, classe fina, baixa acidez, grupo seca. 
Apresentação em embalagens de polietileno atóxico/papel, 
contendo externamente os dados de identificação e 
procedência, informação nutricional, número do lote, data 
de validade, quantidade do produto e número do registro. 
O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a 
partir da data de entrega. 

AMAFIL kg 800 R$ 
6,17 

R$ 
4.936,00 

 
LOTE 44 LOTE 44 
Valor Total do Lote: 2.625,00 (dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 FARINHA DE TRIGO especial, tipo 1, com aspecto em 
pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprio do produto. 
Apresentação em embalagem de papel resistente. Produto 
obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e sãos. 
Produto livre de sujidades, parasitas e larvas. Não podendo 
ser úmido, fermentado ou rançoso. 

COAMO kg 500 R$ 
5,25 

R$ 
2.625,00 

 
LOTE 47 LOTE 47 
Valor Total do Lote: 3.120,00 (três mil, cento e vinte reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 FUBÁ DE MILHO, do tipo amarelo, produto obtido pela 
moagem do grão de milho, desgerminado ou não, deverão 

KATUAY UNID 1000 R$ 
3,12 

R$ 
3.120,00 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                             9 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas 
isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderão estar 
úmidos ou rançosos, com umidade máxima de 15%. 
Enriquecido com Ferro e Ácido fólico. Apresentação em 
embalagens plástica de polietileno atóxico. 

 
LOTE 49 LOTE 49 
Valor Total do Lote: 57.700,00 (cinquenta e sete mil e setecentos reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LEITE  - Leite pasteurizado padronizado, homogenizado, 
gordura 3% - Apresentação de certificado, ou declaração, 
ou alvará sanitário, Emitido por órgão competente que 
comprove que o produtor e a Empresa armazenadora e/ou 
distribuidora foram vistoriados pelo Serviço de vigilância 
sanitária estadual ou municipal, ou pelo serviço de inspeção 
federal ou estadual ou municipal do setor de agricultura, 
demonstrando que estão aptas para os seus funcionamentos 
regulares. 

LIDER UNID 10000 R$ 
5,77 

R$ 
57.700,00 

 
LOTE 54 LOTE 54 
Valor Total do Lote: 11.682,00 (onze mil, seiscentos e oitenta e dois reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 MACARRÃO PICADO tipo ave maria, de sêmola com 
ovos, de primeira qualidade, 0% gordura trans., Cor 
amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo 
especial e ovos, isento de qualquer substância estranha 
ou nociva. 

ISABELA UNID 1800 R$ 
6,49 

R$ 
11.682,00 

 
LOTE 55 LOTE 55 
Valor Total do Lote: 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 MACARRÃO tipo espaguete no 8, de sêmola com 
ovos, de primeira qualidade, 0% gordura trans., Cor 
amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo 
especial e ovos, isento de qualquer substância estranha 
ou nociva. 

ISABELA UNID 2500 R$ 
6,16 

R$ 
15.400,00 

 
LOTE 59 LOTE 59 
Valor Total do Lote: 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 MANGA TOMMY de primeira qualidade, com tamanho 
médio padronizado, frescas, inteiras e sãs. Apresentando 
grau de maturação tal que lhe permita suportar a 

CEASA kg 1000 R$ 
5,28 

R$ 
5.280,00 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            10 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

manipulação, o transporte e a conservação em condições 
adequadas para o consumo. Isentas de substâncias terrosas, 
sem sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície 
externa. Sem parasitos, larvas ou outros animais nos 
produtos e embalagens. Sem umidade externa anormal. 
Isentas de odor e sabor estranho. 

 
LOTE 63 LOTE 63 
Valor Total do Lote: 15.660,00 (quinze mil, seiscentos e sessenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 MILHO VERDE, congelado, sem 
conservantes, 100% natural. 

PREDILECTA UNID 2000 R$ 7,83 R$ 
15.660,00 

 
LOTE 64 LOTE 64 
Valor Total do Lote: 19.872,00 (dezenove mil, oitocentos e setenta e dois reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ÓLEO DE SOJA - Com aspecto, cheiro, sabor e cor 
característicos. Isentos de ranço e outras características 
indesejáveis. Apresentação em embalagem plástica do 
tipo pet transparente. 

COAMO UNID 2400 R$ 
8,28 

R$ 
19.872,00 

 
LOTE 65 LOTE 65 
Valor Total do Lote: 1.178,00 (um mil, cento e setenta e oito reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ORÉGANO (Origanum vulgare) desidratado, sem adição 
de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos 
alimentares. Apresentação em embalagens de polietileno 
atóxico. 

D. 
NENA 

UNID 200 R$ 
5,89 

R$ 
1.178,00 

 
LOTE 66 LOTE 66 
Valor Total do Lote: 26.880,00 (vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 OVOS de galinha, grandes, de granja (branco e/ou 
vermelho), novo, pesando no mínimo 55 gramas por 
unidade. Isentos de sujidades, fungos e substâncias 
tóxicas. Não deverão apresentar rachaduras e/ou trincas 
na casca. Com registro no ministério da agricultura e com 
serviço de inspeção - SIM/SIP/SIF-POA. Deverá ser 
entregue em dúzias, e acondicionados em embalagens de 
papelão próprias para o produto. 

CORTEZ  3000 R$ 
8,96 

R$ 
26.880,00 

 
LOTE 69 LOTE 69 
Valor Total do Lote: 11.240,00 (onze mil, duzentos e quarenta reais). 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            11 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PÊRA, tipo d ´água, de primeira qualidade, frescas e sãs. 
No ponto de maturação adequado para o consumo. 
Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, 
cor e sabor característicos. 

CEASA kg 1000 R$ 
11,24 

R$ 
11.240,00 

 
LOTE 70 LOTE 70 
Valor Total do Lote: 6.056,00 (seis mil e cinquenta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PIMENTÃO de primeira qualidade, frescas e sãos, com 
tamanho e coloração uniforme, livre de perfurações e 
machucados. No ponto de maturação adequado para o 
consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis 
aproveitáveis, cor e sabor característicos. 

CEASA kg 800 R$ 
7,57 

R$ 
6.056,00 

 
LOTE 71 LOTE 71 
Valor Total do Lote: 23.890,00 (vinte e três mil, oitocentos e noventa reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 POLPA DE FRUTA (100% fruta) congelada,  sabores 
variados conforme solicitação. Deverá ser entregue 
em embalagens de 100g 

POLPA 
NORTE 

kg 1000 R$ 
23,89 

R$ 
23.890,00 

 
LOTE 73 LOTE 73 
Valor Total do Lote: 43.560,00 (quarenta e três mil, quinhentos e sessenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 QUEIJO Tipo “mussarela”, fatiado. Ingredientes: leite 
pasteurizado, sal, estabilizante: cloreto de cálcio (INS 509), 
enzima coagulante, fermento lácteo e conservador: 
natamicina (INS 235). Alérgicos: contém leite e lactose, não 
deve conter glúten. Apresentação em embalagem de 
polietileno atóxico transparente, contendo até 1 kg e dados 
de identificação e procedência, o local de origem do 
produto, peso, data de embalagem e data de validade, 
hermeticamente vedado e intacto e prazo de validade de até 
120dias data de entrega do produto. Com registro nos órgãos 
competentes SIM/ SIP / SIF-POA. Reposição do produto: no 
caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo 
de validade, prazo de validade vencido e embalagens 
danificadas. Deverá ser entregue em embalagem de no 
mínimo 500 g 

REDE kg 1000 R$ 
43,56 

R$ 
43.560,00 

 
LOTE 77 LOTE 77 
Valor Total do Lote: 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais). 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            12 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 SAL refinado extra iodado, isento de umidade, aspecto 
uniforme cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência 
de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima 
de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo 
1 kg. 

MOC PCT 1500 R$ 
1,84 

R$ 
2.760,00 

 
LOTE 82 LOTE 82 
Valor Total do Lote: 2.436,00 (dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 VINAGRE BRANCO - O produto deverá apresentar 
validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. 
Embalagem em polipropileno contendo externamente os 
dados de identificação e procedência, informação 
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade 
do produto e número do registro. Embalagem: frasco 
contendo 750ml e de melhor qualidade. 

REDE 
NOVA 
PLUS 

UNID 600 R$ 
4,06 

R$ 
2.436,00 

 
FORNECEDOR: MARIA MOIA GASPARELO - ME - CNPJ: 34.727.224/0001-11 
Valor Total do Fornecedor: 563.017,90 (quinhentos e sessenta e três mil e dezessete reais e noventa centavos). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.325,00 (três mil, trezentos e vinte e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ABACAXI - do tipo Pérola de primeira qualidade, frescos e 
sãos. Devendo pesar no mínimo 1,3 kg cada unidade. No 
ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, 
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor 
característicos. Não deverão estar danificados por lesões que 
afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos 
amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e 
larvas 

CEASA kg 500 R$ 
6,65 

R$ 
3.325,00 

 
LOTE 2 LOTE 2 
Valor Total do Lote: 2.060,00 (dois mil e sessenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ABÓBORA CABOTIÁ - produtos limpos e de boa 
qualidade, sem defeitos e uniformidade no tamanho e na 
cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. 

CEASA kg 500 R$ 
4,12 

R$ 
2.060,00 

 
LOTE 7 LOTE 7 
Valor Total do Lote: 6.270,00 (seis mil, duzentos e setenta reais). 
 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            13 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ALFACE - crespa ou lisa de primeira qualidade, frescas e 
sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. 
Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor 
e sabor característicos. Não deverão estar danificados por 
lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de 
pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, 
parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de 
polietileno atóxico em quantidade de aproximadamente 300 
gramas cada cabeça. 

CEASA UNID 1500 R$ 
4,18 

R$ 
6.270,00 

 
LOTE 9 LOTE 9 
Valor Total do Lote: 3.910,00 (três mil, novecentos e dez reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ALMEIRÃO, de no mínimo de 200 g, produtos sãos, 
limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente 
desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da 
variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão 
permitidas rachaduras, perfurações e cortes. 

CEASA UNID 1000 R$ 
3,91 

R$ 
3.910,00 

 
LOTE 11 LOTE 11 
Valor Total do Lote: 3.348,00 (três mil, trezentos e quarenta e oito reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 AMIDO DE MILHO - TIPO 1. Produto amiláceo do 
milho, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; isento de 
sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá apresentar 
validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. 
Embalagem de 500g. 

JANDAIA UNID 600 R$ 
5,58 

R$ 
3.348,00 

 
LOTE 12 LOTE 12 
Valor Total do Lote: 78.107,00 (setenta e oito mil, cento e sete reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ARROZ AGULHINHA - tipo 1, longo fino, com 
aspecto , cor,cheiro e sabor próprio, isento de 
sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá 
apresentar validade mínima de 6 meses a partir da 
data de entrega. Embalagem de 5kg. 

NUTRIPAR UNID 3700 R$ 
21,11 

R$ 
78.107,00 

 
LOTE 17 LOTE 17 
Valor Total do Lote: 10.080,00 (dez mil e oitenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 BEBIDA LACTEA (sabores diversos) - pronto para VOLPATO UNID 2000 R$ R$ 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            14 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

beber, parcialmente desnatado. Apresentação em 
embalagens plásticas de polietileno atóxico leitoso. 
Com registro no Ministério da Agricultura e Serviço de 
Inspeção Federal - SIP/SIF. O produto deverá 
apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data 
de entrega. Embalagem contendo externamente os 
dados de identificação e procedência, informação 
nutricional, número do lote, data de validade, 
quantidade do produto e número do registro no Serviço 
de Inspeção.  Embalagem: peso líquido de 1 L. 

5,04 10.080,00 

 
LOTE 18 LOTE 18 
Valor Total do Lote: 3.416,00 (três mil, quatrocentos e dezesseis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 BETERRABA - fresca e sã de primeira qualidade. No ponto 
de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas 
as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor 
característicos. Não deverão estar danificados por lesões 
que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos 
amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e 
larvas. 

CEASA kg 800 R$ 
4,27 

R$ 
3.416,00 

 
LOTE 19 LOTE 19 
Valor Total do Lote: 5.470,00 (cinco mil, quatrocentos e setenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 BISCOITO SALGADO INTEGRAL -  0% gordura trans., de 
boa qualidade, sem recheio. O biscoito deverá ser fabricados 
a partir de  matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados 
biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres 
organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de 
dureza e nem se apresentar quebradiço O produto deverá 
apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de 
entrega. Embalagem dupla, c/ PESO no mínimo 400g. 

LIANE UNID 1000 R$ 
5,47 

R$ 
5.470,00 

 
LOTE 22 LOTE 22 
Valor Total do Lote: 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 BRÓCOLIS: de primeira qualidade, frescos e sãos. No 
ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, 
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor 
característicos. Pesando aproximadamente 300 gramas cada 
cabeça. 

CEASA KM 500 R$ 
5,76 

R$ 
2.880,00 

 
LOTE 28 LOTE 28 
Valor Total do Lote: 79.805,00 (setenta e nove mil, oitocentos e cinco reais). 

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            15 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CARNE BOVINA PEDAÇO – ( aproximadamente 
4x4 cm) carne bovina de primeira, corte “acém ou 
musculo”  in natura,  proveniente de animais sadios, 
abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar 
coloração vermelho-vivo, odor característico e 
aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa, isento 
de: excesso de gordura, cartilagem e aponervose, 
coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, 
vestígios de descongelamento, odor forte e 
desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer 
substancia contaminante. Acondicionado em 
embalagem de polietileno atóxica, transparente e 
resistente, isenta de sujidades e ou ação de 
microrganismos. Na embalagem deverá conter: a 
identificação do produto, peso, dados e marca do 
fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo 
de inspeção do órgão competente (SIM/SIP/SIF) e 
data de embalagem. Validade máxima de 06 (seis) 
meses, a contar da data de fabricação do produto. 
Peso líquido de 1 ou 2 Kg. Obs.: Não poderá ser 
entregue resfriada. 

SILVIO 
ROBERTO 
NOCCHI 

kg 2750 R$ 
29,02 

R$ 
79.805,00 

 
LOTE 30 LOTE 30 
Valor Total do Lote: 7.215,00 (sete mil, duzentos e quinze reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CEBOLA – in natira, em cabeça, a granel, tipo 
amarela/branca ou comum, de primeira qualidade, frescas e 
sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. 
Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor 
e sabor característicos. Não deverão estar danificados por 
lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de 
pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, 
parasitas e larvas. 

CEASA kg 1500 R$ 
4,81 

R$ 
7.215,00 

 
LOTE 31 LOTE 31 
Valor Total do Lote: 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CENOURA - in natura, de cor laranja, de primeira 
qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado 
para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis 
aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar 
danificados por lesões que afetem sua aparência e 
utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, 
livre de sujidades, parasitas e larvas. 

CEASA kg 1000 R$ 
4,98 

R$ 
4.980,00 

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            16 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
 
LOTE 34 LOTE 34 
Valor Total do Lote: 830,00 (oitocentos e trinta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 COCO RALADO - desidratado e parcialmente 
desengordurado, não acrescido de açúcar. Embalagens de 
100g. 

ZAELI UNID 200 R$ 4,15 R$ 
830,00 

 
LOTE 35 LOTE 35 
Valor Total do Lote: 2.766,00 (dois mil, setecentos e sessenta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 COLORAU (urucum) em pó fino, homogêneo, e coloração 
vermelho vivo. Deve ser fabricado a partir de matérias 
primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. 
Não deverá apresentar resíduo ou impurezas, bolor ou cheiro 
não característico. O produto deverá apresentar validade 
mínima de 6 meses a partir da data de entrega. 

RATU UNID 300 R$ 
9,22 

R$ 
2.766,00 

 
LOTE 36 LOTE 36 
Valor Total do Lote: 76.545,00 (setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CORTES CONGELADOS DE FRANGO – (filezinho - 
sassami), congelados um a um e não temperado, com 
aspecto firme, cor amarelo rosada, sem escurecimento ou 
manchas esverdeadas, sem sinais de descongelamento, 
acondicionados em embalagens plástica, contendo 
identificação do produto, marca do fabricante, data de 
validade e carimbos oficiais de acordo com a portaria do 
ministério da agricultura. Apresentação em embalagens de 
polietileno atóxico em quantidade conforme solicitação. 

LEVO kg 4500 R$ 
17,01 

R$ 
76.545,00 

 
LOTE 37 LOTE 37 
Valor Total do Lote: 7.830,00 (sete mil, oitocentos e trinta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 COUVE-FLOR - de primeira qualidade, frescas e sãs. No 
ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, 
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor 
característicos. Não deverão estar danificados por lesões que 
afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos 
amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e 
larvas. Pesando aproximadamente 300 gramas cada cabeça. 

CEASA kg 1000 R$ 
7,83 

R$ 
7.830,00 

 
LOTE 38 LOTE 38 

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            17 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
Valor Total do Lote: 4.260,00 (quatro mil, duzentos e sessenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 COUVE-FOLHA - do tipo manteiga, frescas e sãs. No 
ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, 
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor 
característicos. Não deverão estar danificados por lesões que 
afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos 
amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e 
larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico 
de aproximadamente 300 gramas cada maço. 

CEASA maço 1000 R$ 
4,26 

R$ 
4.260,00 

 
LOTE 43 LOTE 43 
Valor Total do Lote: 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 FARINHA DE MILHO - tipo biju (BIJU AMARELO) de 
primeira qualidade. Apresentação em embalagens de 
polietileno atóxico, contendo externamente os dados de 
identificação e procedência, informação nutricional, número 
do lote, data de validade, quantidade do produto e número de 
registro. 

ZAELI kg 800 R$ 
4,80 

R$ 
3.840,00 

 
LOTE 45 LOTE 45 
Valor Total do Lote: 32.440,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 FEIJÃO CARIOCA, safra nova, tipo 1, grãos inteiros 
e sãos, aspecto brilhoso, liso, constituído de no 
mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na 
cor característica a variedade correspondente de 
tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. 
Isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos 
ou parasitas, mofo, carunchos, insetos mortos ou 
vivos ou qualquer outro tipo de praga, e não deverá 
conter mistura de outras variedades e espécies. 
Apresentação em embalagens de polietileno atóxico. 

PREDILETO kg 4000 R$ 
8,11 

R$ 
32.440,00 

 
LOTE 46 LOTE 46 
Valor Total do Lote: 2.076,00 (dois mil e setenta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 FERMENTO EM PÓ químico, para bolo, de primeira 
qualidade, produto formado de substâncias químicas que 
por influência do calor e/ou umidade produz 
desprendimento gasoso capaz de expandir massas 
elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-

ROYAL CX 300 R$ 
6,92 

R$ 
2.076,00 

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            18 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

lhes o volume e a porosidade. Apresentação em embalagem 
plástica com tampa de rosca. 

 
LOTE 48 LOTE 48 
Valor Total do Lote: 4.770,00 (quatro mil, setecentos e setenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LARANJA do “tipo pêra”, de primeira qualidade, frescas e 
sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. 
Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor 
e sabor característicos. 

CEASA kg 1500 R$ 
3,18 

R$ 
4.770,00 

 
LOTE 50 LOTE 50 
Valor Total do Lote: 24.640,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LEITE ZERO LACTOSE Características: Leite 
semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de 
sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato 
de sódio. Leite UHT Semidesnatado para Dietas com 
Restrição de Lactose - Zero Lactose. Fabricação: máximo 
de 60 dias. Validade: mínimo de 10 meses 

LIDER UNID 4000 R$ 
6,16 

R$ 
24.640,00 

 
LOTE 51 LOTE 51 
Valor Total do Lote: 3.090,00 (três mil e noventa reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LIMÃO Taiti de primeira qualidade, frescos e sãs. No 
ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, 
com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor 
característicos. Não deverão estar danificados por lesões 
que afetem sua aparência e utilização. 

CEASA kg 1000 R$ 
3,09 

R$ 
3.090,00 

 
LOTE 52 LOTE 52 
Valor Total do Lote: 606,00 (seiscentos e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 FOLHA DE LOURO desidratado em folhas, sem adição de 
corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos 
alimentares. Embalagem transparente atóxica com rotulagem 
adequada. Embalagens de 5 g 

ZAELI UNID 200 R$ 
3,03 

R$ 
606,00 

 
LOTE 53 LOTE 53 
Valor Total do Lote: 7.380,00 (sete mil, trezentos e oitenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            19 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
1 MAÇÃ do tipo Nacional de primeira qualidade, frescas e 

sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. 
Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor 
e sabor característicos. Não deverão estar danificados por 
lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de 
pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, 
parasitas e larvas. 

CEASA kg 1000 R$ 
7,38 

R$ 
7.380,00 

 
LOTE 56 LOTE 56 
Valor Total do Lote: 17.732,00 (dezessete mil, setecentos e trinta e dois reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 MACARRÃO tipo parafuso, de sêmola com ovos, de 
primeira qualidade, 0% gordura trans., Cor amarela, 
obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial 
e ovos, isento de qualquer substância estranha ou 
nociva. 

FLORIANE UNID 2600 R$ 
6,82 

R$ 
17.732,00 

 
LOTE 57 LOTE 57 
Valor Total do Lote: 6.580,00 (seis mil, quinhentos e oitenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 MAMÃO do tipo formosa comprido, de primeira 
qualidade, frescos e sãos. No ponto de maturação adequado 
para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis 
aproveitáveis, cor e sabor característicos. 

CEASA kg 1000 R$ 
6,58 

R$ 
6.580,00 

 
LOTE 58 LOTE 58 
Valor Total do Lote: 14.480,00 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 MANDIOCA Produtos sãos e de boa qualidade, sem 
defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, 
aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no 
tamanho e na cor. 

CEASA kg 2000 R$ 
7,24 

R$ 
14.480,00 

 
LOTE 60 LOTE 60 
Valor Total do Lote: 12.780,00 (doze mil, setecentos e oitenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 MARGARINA cremosa sem sal, em 10g do produto 
deverá conter no mínimo 72 kcal, 8g gorduras totais, 65% 
de lipídeos, 0% de gordura trans., 45 mcg de vitamina A. 
Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos 
mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras 
características indesejáveis. O produto deverá apresentar 
validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. 

COAMO UNID 1500 R$ 
8,52 

R$ 
12.780,00 

20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            20 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

Embalagem em potes de polipropileno atóxico resistente 
com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote. 

 
LOTE 61 LOTE 61 
Valor Total do Lote: 3.430,00 (três mil, quatrocentos e trinta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 MELANCIA, fresca, de primeira qualidade, frescas e sãs. 
No ponto de maturação adequado para o consumo. 
Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor 
e sabor característicos. 

CEASA UNID 1000 R$ 
3,43 

R$ 
3.430,00 

 
LOTE 62 LOTE 62 
Valor Total do Lote: 6.850,00 (seis mil, oitocentos e cinquenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 MELÃO  do tipo pingo de mel, de primeira qualidade, 
frescos e sãos. No ponto de maturação adequado para o 
consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis 
aproveitáveis, cor e sabor característicos, a casca deve ser 
firme, sem rachaduras e de cor brilhante. 

CEASA kg 1000 R$ 
6,85 

R$ 
6.850,00 

 
LOTE 67 LOTE 67 
Valor Total do Lote: 48.177,90 (quarenta e oito mil, cento e setenta e sete reais e noventa centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PEITO DE FRANGO CONGELADO, embalagem 
plástica individual transparente e em conformidade com a 
legislação em vigor. 

LEVO kg 3000 R$ 
16,06 

R$ 
48.177,90 

 
LOTE 68 LOTE 68 
Valor Total do Lote: 5.325,00 (cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PEPINO de primeira qualidade, frescas e sãos, com 
tamanho e coloração uniforme, livre de perfurações e 
machucados. No ponto de maturação adequado para o 
consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis 
aproveitáveis, cor e sabor característicos. 

CEASA kg 1500 R$ 
3,55 

R$ 
5.325,00 

 
LOTE 72 LOTE 72 
Valor Total do Lote: 24.550,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PRESUNTO cozido sem capa de gordura, fatiado. 
Apresentação em embalagem de polietileno atóxico 

PERDIGÃƒO kg 1000 R$ 
24,55 

R$ 
24.550,00 

21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            21 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

transparente, contendo até 1 kg e os dados de 
identificação e procedência, o local de origem do 
produto, peso, data de embalagem e data de validade, 
hermeticamente vedado e intacto e prazo de validade 
de até 120 dias da data de entrega do produto. Com 
registro no ministério da agricultura e serviço de 
inspeção federal – SIP/SIF. Reposição do produto: no 
caso de alteração do mesmo antes do vencimento do 
prazo de validade, prazo de validade vencido e 
embalagens danificadas. Deverá ser entregue em 
embalagem de no mínimo 500 g 

 
LOTE 74 LOTE 74 
Valor Total do Lote: 4.130,00 (quatro mil, cento e trinta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 QUIRERA/CANJIQUINHA de milho amarelo, fabricada a 
partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria 
terrosa, parasitas, larvas e outros, deverá estar em perfeito 
estado de conservação, contendo externamente os dados de 
identificação e procedência, informação nutricional, número 
do lote, data de validade, quantidade do produto e número do 
registro. 

KATU UNID 1000 R$ 
4,13 

R$ 
4.130,00 

 
LOTE 75 LOTE 75 
Valor Total do Lote: 1.687,00 (um mil, seiscentos e oitenta e sete reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 REPOLHO ROXO, de primeira qualidade, frescos e sãos. 
No ponto de maturação adequado para o consumo. 
Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, 
cor e sabor característicos 

CEASA kg 350 R$ 
4,82 

R$ 
1.687,00 

 
LOTE 76 LOTE 76 
Valor Total do Lote: 2.442,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 REPOLHO VERDE, de primeira qualidade, frescos e sãos. 
No ponto de maturação adequado para o consumo. 
Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor 
e sabor característicos. 

CEASA kg 600 R$ 
4,07 

R$ 
2.442,00 

 
LOTE 78 LOTE 78 
Valor Total do Lote: 14.740,00 (quatorze mil, setecentos e quarenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 SALSICHA tipo hot dog resfriada, de 1a PERDIGÃƒO PCT 1000 R$ R$ 

22

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

                            22 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 906 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

qualidade, com odor, sabor e cor característico. 
Embalagem contendo 1 kg 

14,74 14.740,00 

 
LOTE 79 LOTE 79 
Valor Total do Lote: 1.410,00 (um mil, quatrocentos e dez reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 TEMPERO VERDE, “cebolinha” in natura. Não deverão 
estar danificados por lesões que afetem sua aparência e 
utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, 
livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em 
maços com cerca de 150 à 200 gramas e embalagens de 
polietileno atóxico. 

CEASA maço 500 R$ 
2,82 

R$ 
1.410,00 

 
LOTE 80 LOTE 80 
Valor Total do Lote: 1.405,00 (um mil, quatrocentos e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 TEMPERO VERDE, “salsinha”, in natura. Não deverão 
estar danificados por lesões que afetem sua aparência e 
utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, 
livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em 
maços com cerca de 150 à 200 gramas e embalagens de 
polietileno atóxico. 

CEASA maço 500 R$ 
2,81 

R$ 
1.405,00 

 
LOTE 81 LOTE 81 
Valor Total do Lote: 15.360,00 (quinze mil, trezentos e sessenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 TOMATE - longa vida, de primeira qualidade, frescos e 
sãos. No ponto de maturação adequado para o consumo. 
Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, 
cor e sabor característicos. 

CEASA kg 3000 R$ 
5,12 

R$ 
15.360,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 1.250.236,90 (um milhão, duzentos e cinquenta mil, 
duzentos e trinta e seis reais e noventa centavos.  
 
 

Bom Sucesso, 15 de junho de 2023.  
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL em exercício 

23

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2023 às 21:53:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            23 / 23

http://www.tcpdf.org

		2023-06-15T21:53:20-0300




